

## Motion.

### **Förbättra den bristfälliga data- och journalkontrollen i Region Skåne samt förhindra att den sammanhållna patientjournalen införs innan journalsäkerheten är tryggad.**

Till hösten planeras införandet av sammanhållen patientjournal (nationella patientöversikten) i Region Skåne.

Detta innebär att vårdgivare över hela landet som har en vårdrelation till patienten med dennes samtycke kan få ta del av journalanteckningar hos andra vårdgivare.

Detta är i grunden en bra sak.

Förutsättningen är att regelverket följs.

Det är dock alltför lätt att bryta mot regelverket och obehörigen läsa någons journal.

Risken för upptäckt är försvinnande liten såsom Region Skåne i nuläget bedriver kontrollen av dataloggar.

När Sverigedemokraterna återigen på regionfullmäktigemötet i maj 2013 uppmärksammade problemet med intrång i patientjournaler visade det sig tyvärr att ledande företrädare för Moderaterna och Miljöpartiet inte ens förstod att patientjournalsäkerheten är undermålig och att man bär ansvaret för detta

Man bara beklagade det inträffade och hänvisade till att rutinerna fungerade.

Man drog inte den självklara slutsatsen att vad gäller säkerheten mot olagligt intrång i patientjournaler har man mycket att bevisa.

Skåningar som inte litar på att journalhemligheten behålls kan välja att inte delta i den sammanhållna patientjournalen.

Om många skåningar, p.g.a. oro för att datasäkerheten inte fungerar i Region Skåne, väljer att inte delta i den sammanhållna patientjournalen försvinner många av fördelarna med införandet.

Sverigedemokraterna ser flera lösningar på säkerhetsproblemet.

Man kan låta automatiserade meddelande gå till patienten när någon varit inne i patientens journal.

Man kan kräva dubbla nycklar där patientkortet är den ena nyckeln.

Man kan genomföra fler och riktade kontroller.

Man kan införa mycket kännsamma löneavdrag och avsked vid dataintrång.

Ovanstående förslag går också att kombinera.

Det är utomordentligt viktigt att politikerna i femklövern förstår allvaret i att datasekretessen måste fungera och att skåningarna kan lita på att deras journaluppgifter inte sprids vind för våg.

I interpellationsdebatten i maj månad 2013 gjorde Anders Åkesson (MP) en felsägning när han sade att man skulle kontrollera loggkontrollerna, men det är kanske precis det man skall göra bland annat, att just kontrollera dessa loggkontroller.

Med anledning av vad som framförts ovan så yrkar Sverigedemokraterna i Region Skåne

Att: kraftfulla åtgärder i enlighet med motionens intentioner omedelbart vidtages för att höja säkerheten mot dataintrång

Att: den sammanhållna patientjournalen inte införs i Region Skåne förrän första att satsen är uppfylld och har visats ha effekt.

För Sverigedemokraterna



Mats Erlandsson (SD)